
Opinia NRA o projekcie ustawy o świadczeniu
usług w zakresie dochodzenia roszczeń
odszkodowawczych
Publikujemy opinię Naczelnej Rady Adwokackiej o projekcie ustawy o świadczeniu usług
w zakresie dochodzenia roszczeń odszkodowawczych, sporządzoną przez adw. dr
Magdalenę Matusiak-Frącczak, przewodniczącą Komisji Praw Człowieka przy Okręgowej
Radzie Adwokackiej w Łodzi.

W podsumowaniu opinii czytamy m.in.: "należy stwierdzić, że drogą do poprawy sytuacji osób
poszkodowanych z tytułu czynów niedozwolonych nie jest legalizacja funkcjonującej obecnie na
zasadach całkowitego braku wymagań i regulacji patologii w zakresie dochodzenia roszczeń
odszkodowawczych. Władza publiczna powinna kontrolować podmioty, które świadczą usługi prawne
na rzecz osób, które nie z własnej winy znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Kontroli tej nie
będzie, jeżeli do świadczenia usług prawnych, jak obecnie, dopuści się każdego bez ograniczeń, z
możliwością dowolnej zmiany formy prowadzenia działalności gospodarczej. Kontrola ta będzie
istniała, jeżeli będzie istniał mechanizm skutkujący trwałym usuwaniem nierzetelnych usługodawców
z rynku.

Takim mechanizmem jest obowiązek przynależności do samorządu adwokackiego i radcowskiego z
możliwością wydalenia z zawodu w przypadku osób naruszających prawo, zasady etyki oraz
nieuczciwych wobec klientów. Wówczas sytuacja będzie jasna dla odbiorcy usług: rzetelny
usługodawca jest adwokatem lub radcą. Osoba, która straci uprawnienia, nie będzie mogła jeszcze
tego samego dnia otworzyć spółki z o.o. (lub innej) czy jednoosobowej działalności gospodarczej w
oparciu o przepisy prawa przedsiębiorców dalej postępować nieuczciwie. Osobom poszkodowanym
przez czyny niedozwolone należy zapewnić najwyższy profesjonalny i wykwalifikowany poziom usług,
tego celu obecny projekt nie realizuje, narażając osoby poszkodowane na dalszy uszczerbek
majątkowy."

 

(czytaj opinię NRA autorstwa adw. dr Magdaleny Matusiak-Frącczak)
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